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１　集計期間
令和４年４月１日から令和４年９月30日６か月間

２　運行日数（土日・祝日は運休）
122日

３　利用実績

前年同期間 前年同期間

101 人 105 人 206 人 150人 82 便 74 便 156 便 123便 274,560 円 73,200 円 201,360 円
964 人 889 人 1,853 人 1451人 409 便 381 便 790 便 850便 1,390,400 円 575,300 円 815,100 円

3 人 1 人 4 人 4人 3 便 1 便 4 便 4便 4,840 円 1,600 円 3,240 円
83 人 8 人 91 人 67人 67 便 8 便 75 便 59便 90,750 円 28,100 円 62,650 円

1,151 人 1,003 人 2,154 人 1,672人 561 便 464 便 1,025 便 1,036便 1,760,550 円 678,200 円 1,082,350 円
192 人 167 人 359 人 279人 94 便 77 便 171 便 173便 293,425 円 113,033 円 180,392 円
895 人 777 人 1,672 人 552 便 484 便 1,036 便 1,788,710 円 552,700 円 1,236,010 円

256 人 226 人 482 人 9 便 △ 20 便 △ 11 便 △ 28,160 円 125,500 円 △ 153,660 円

698 人 773 人 1,471 人 464 便 502 便 966 便 1,678,710 円 494,800 円 1,183,910 円

453 人 230 人 683 人 97 便 △ 38 便 59 便 81,840 円 183,400 円 △ 101,560 円

45 人 2.1 ％
140 人 6.5 ％

0 人 0.0 ％
0 人 0.0 ％

４　評価基準
（1）

人
人 5　結果
人
人
人

（数値目標：1.3人以上）
（2） 稼働率　（運行便数/（運行日数×一日の最大運行便数））

％
％
％
％ 6　今後
％

（数値目標：30％以上）

予約型乗合い交通「ゆたぽん号」の運行実績について

利用者数 運行便数 運行経費・運賃収入

令和２年度同期間計

　前々年同期間比

温泉場 1.32

1.14人

300円運転経歴証明書
障害者手帳等
合計（内数） 乗車運賃

300円
利用者数

1.61人

福浦 1.21

（前年同期間）

鍛冶屋

重度障がい者等
小学生以下

1.00人

1.22人

無料
福祉タクシー券

オレンジライン

123日（前年同時期　122日）

月平均

　前年同期間比

鍛冶屋
福浦

令和3年度同期間計

計 運行経費 運賃収入 差額負担分

温泉場

区分
交通不便エリア発 目的地エリア発 計 交通不便エリア発 目的地エリア発

87.1%

0.5%

8.1%

30.3%

12.6%

計

全体 29.8

オレンジライン 80.3
鍛冶屋 0.5

温泉場 15.9

全体 2.10

福浦 10.2

乗車密度（利用者数/運行便数）

1.00
オレンジライン 2.35

（前年同期間）

1.71人

・全体的に昨年と比較して、利用者数が増加している。特にオレンジラインエリアの利用者の増が大きい。
・オレンジラインエリアでの利用が全体の86％と大部分を占め、同エリア利用者の外出手段の候補として「ゆたぽ
ん号」がかなり定着していると考えられる。また、利用者数が増加しているのにも関わらず、運行便数は減少して
おり、乗合いで利用される便が多いことが分かる。
・鍛冶屋エリアは、利用が少なく、今後の運行について検討していく必要がある。
・乗車密度は、オレンジラインを中心とした利用者増の影響により、2.10人となり数値目標を大きく上回っている。

・温泉場エリアでの説明会や鍛冶屋エリアでのアンケートを実施し、利用促進やニーズの把握を図っていく。

156便
(15.2%) 

790便
(77.1%) 

4便

（0.4％）
75便(7.3%) 

運行便数（合計）

温泉場

オレンジライン

鍛冶屋

福浦

206人
(9.6%)

1853人
(86.0%)

4人(0.2%) 
91人(4.2%) 

利用者数（合計）

温泉場

オレンジライン

鍛冶屋

福浦

資料No.３
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【参考】

①全体

283 人 24.6 ％ 147 便 26.2 ％ 29 人 2.9 ％ 26 便 5.6 ％
588 人 51.1 ％ 241 便 42.9 ％ 406 人 40.5 ％ 163 便 35.1 ％
235 人 20.4 ％ 134 便 23.9 ％ 281 人 28.0 ％ 136 便 29.3 ％
45 人 3.9 ％ 39 便 7.0 ％ 287 人 28.6 ％ 139 便 30.0 ％

②温泉場

18 人 17.8 ％ 13 便 15.9 ％ 2 人 1.9 ％ 2 便 2.7 ％
42 人 41.6 ％ 33 便 40.3 ％ 18 人 17.1 ％ 15 便 20.3 ％
31 人 30.7 ％ 26 便 31.6 ％ 47 人 44.8 ％ 27 便 36.5 ％
10 人 9.9 ％ 10 便 12.2 ％ 38 人 36.2 ％ 30 便 40.5 ％

③オレンジライン

242 人 25.1 ％ 113 便 27.6 ％ 25 人 2.8 ％ 22 便 5.8 ％
493 人 52.1 ％ 168 便 41.1 ％ 384 人 43.2 ％ 144 便 37.8 ％
194 人 20.1 ％ 99 便 24.2 ％ 231 人 26.0 ％ 106 便 27.8 ％
35 人 3.6 ％ 29 便 7.1 ％ 249 人 28.0 ％ 109 便 28.6 ％

④鍛冶屋

0 人 0.0 ％ 0 便 0.0 ％ 0 人 0.0 ％ 0 便 0.0 ％
1 人 33.3 ％ 1 便 33.3 ％ 0 人 0.0 ％ 0 便 0.0 ％
2 人 66.7 ％ 2 便 66.7 ％ 1 人 100.0 ％ 1 便 100.0 ％

⑤福浦

23 人 27.7 ％ 21 便 31.3 ％ 2 人 25.0 ％ 2 便 25.0 ％
52 人 62.7 ％ 39 便 58.3 ％ 4 人 50.0 ％ 4 便 50.0 ％
8 人 9.6 ％ 7 便 10.4 ％ 2 人 25.0 ％ 2 便 25.0 ％

　（２）曜日別   　　（３）同一時間帯での複数台運行
温泉場 0 回 5 回 6 回

月 426 人 19.8 ％ 197 便 19.2 ％ オレンジライン 88 回 236 回 177 回
火 395 人 18.3 ％ 203 便 19.8 ％ 鍛冶屋 0 回 0 回 0 回
水 462 人 21.4 ％ 204 便 19.9 ％ 福浦 0 回 1 回 0 回
木 389 人 18.1 ％ 191 便 18.6 ％ 全体 88 回 242 回 183 回
金 482 人 22.4 ％ 230 便 22.5 ％

利用者数 運行便数

14:00 15:00
16:00 16:30

　（１）　時間帯別

交通不便エリア発
9:00 10:30
10:00 11:30

利用者数 運行便数 目的地エリア発

（令和３年度同期間） （令和２年度同期間）

11:30

10:30

10:30

14:00

交通不便エリア発

16:30

利用者数 運行便数 目的地エリア発

15:00

11:30
15:00
16:30

利用者数 運行便数 目的地エリア発
9:00
10:00
14:00
16:00

交通不便エリア発
9:00

14:00 15:00

利用者数 運行便数

利用者数 運行便数

16:00

交通不便エリア発

10:30

目的地エリア発

利用者数 運行便数
10:30
11:30
15:00

利用者数 運行便数交通不便エリア発
9:00
10:00
14:00

運行便数利用者数

10:00

運行便数利用者数

10:00 11:30
9:00

利用者数 運行便数

目的地エリア発

３
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　（４）目的地エリア乗降ポイント別

① 458 人 366 人 824 人 38.3 ％
② 183 人 245 人 428 人 19.9 ％
③ 30 人 1 人 31 人 1.4 ％
④ 50 人 27 人 77 人 3.6 ％
⑤ 1 人 0 人 1 人 0.0 ％
⑥ 71 人 12 人 83 人 3.9 ％
⑦ 94 人 4 人 98 人 4.5 ％
⑧ 13 人 12 人 25 人 1.2 ％
⑨ 115 人 18 人 133 人 6.2 ％
⑩ 136 人 318 人 454 人 21.1 ％

1,151 人 1,003 人 2,154 人 100.0 ％

　（５）交通不便エリア乗降ポイント別

10 人 16 人 26 人 12.6 ％
40 人 20 人 60 人 29.1 ％
48 人 44 人 92 人 44.6 ％
0 人 2 人 2 人 1.0 ％
0 人 1 人 1 人 0.5 ％
3 人 22 人 25 人 12.1 ％

101 人 105 人 206 人 100.0 ％

6 人 2 人 8 人 0.4 ％
19 人 15 人 34 人 1.8 ％
85 人 91 人 176 人 9.5 ％

362 人 323 人 685 人 37.1 ％
205 人 124 人 329 人 17.8 ％

6 人 0 人 6 人 0.3 ％
157 人 158 人 315 人 17.0 ％

0 人 0 人 0 人 0.0 ％
14 人 58 人 72 人 3.9 ％
65 人 90 人 155 人 8.4 ％
4 人 4 人 8 人 0.4 ％

41 人 24 人 65 人 3.5 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％

964 人 889 人 1,853 人 100.0 ％合計

交通不便エリア発
利用者数

目的地エリア発
利用者数 計

門川会館

②

商工会館

合計

②
①

オレンジラインエリア

さがみ信用金庫
湯河原胃腸病院
桜木公園

湯河原町役場

交通不便エリア発
利用者数

目的地エリア発
利用者数 計

交通不便エリア発
利用者数

目的地エリア発
利用者数 計

④
③

⑬
⑫
⑪

海辺公園
子育て支援ｾﾝﾀｰ
さくらんぼ公園
町民体育館

温泉場エリア

合計
⑥
⑤
④
③

⑩
⑨
⑧
⑦
⑥
⑤

①

824 

428 

31 
77 

1 

83 98 
25 

133 

454 

0
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900
目的地エリア乗降ポイント別（人）

26 

60 

92 

2 1 

25 

0
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100

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

温泉場エリア乗降ポイント別
（人）

8 34 

176 

685 

329 

6 

315 

0 
72 

155 

8 
65 

0 
0

200

400

600

800

1000

1200

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

オレンジラインエリア乗降ポイント別（人）
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0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
3 人 1 人 4 人 100.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％
3 人 1 人 4 人 100.0 ％

17 人 4 人 21 人 23.1 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％

38 人 0 人 38 人 41.8 ％
28 人 4 人 32 人 35.2 ％
0 人 0 人 0 人 0.0 ％

83 人 8 人 91 人 100.0 ％

⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
合計

計

①

鍛冶屋エリア 交通不便エリア発
利用者数

目的地エリア発
利用者数 計

①
②
③
④
⑤

福浦エリア 交通不便エリア発
利用者数

目的地エリア発
利用者数

②
③
④
⑤
合計

21 

0 

38 

32 

0 
0

5

10

15

20

25

30

35

40

① ② ③ ④ ⑤

福浦エリア乗降ポイント別（人）

0 0 0 

4 

0 0 0 0 0 0 0 
0
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45

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

鍛冶屋エリア乗降ポイント別（人）
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